
令和 7 年 12 月吉日 

医療機関 ご担当者 様 

国立病院機構熊本南病院 

院⾧ ⾧倉祥一 

 

MRI 装置更新に伴う検査休止のお知らせ 

 

拝啓 

時下、貴施設におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素より当院の診療運営に格別のご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度、当院では画像診断機能の向上と地域医療への更なる貢献を目的として、MRI 装置の更新工事

を実施いたします。つきましては、下記期間中、当院での MRI 検査を休止させていただきます。 

患者様、並びに貴施設の皆様には多大なるご迷惑をお掛けいたしますが、何卒ご理解とご協力を賜りま

すようお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

1. MRI 検査休止期間 

期間：令和 8 年 1 月 8 日(木)から 2 月２7 日(金)まで 

備考：上記期間中、当院では MRI 検査のご依頼をお受けすることができません。 

2. 休止期間中の対応について 

誠に恐縮ではございますが、休止期間中の MRI 検査につきましては、近隣の医療機関へのご依頼

をご検討いただきますようお願い申し上げます。 

なお、X 線撮影、骨塩定量、CT 検査など、MRI 検査以外の放射線検査は通常どおり実施してお

ります。 

3. MRI 検査再開について 

再開予定日：令和 8 年 3 月 2 日(月)  

最新の装置導入後、より高精度で迅速な画像診断に努め、引き続き地域の皆様の診療に尽力して

まいりますので、今後とも変わらぬご指導ご鞭撻を賜りますよう、心よりお願い申し上げます。 

4. 本件に関するお問い合わせ先 

国立病院機構熊本南病院 放射線科 

担当者：診療放射線技師⾧ 北口貴教 

電話：０９６４－３２－６００２（直通） 

（受付時間：平日 ８：３０～１７：１５） 

以上 


